
GOBIERNO REGIONAL 
DEAREQUIPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DEAREQUIPA 

~~[l~ 
CONSIDERANDO: 

:Que, mediante Resolución Ejecutiva Regienal N° 016-2003-GRA del 20 de Enere del 2003 y 
por Reselución Ejecutiva Regienal N° 392-2003-GRA del 12 de Noviembre del 2003, se 
formaliza la Censtitución del CAFAE de la Sede Central del Gebierne Regienal de Arequipa; 

... ~, _.,.-

.: ·· Que, mediante Reselución Ejecutiva Regienal N° 174-2003-GRA de 23 de Julie de 2003, se 
fermaliza la Censtitución del CAFAE de la Dirección Regienal de Pesquería, del Gobierne 
Regional de Arequipa; 

.. ~\otl"/~ ~ . 

;~?"'m.' ~t,Que, mediante Resolu~ión Ejecutiva Regional N° 219-2003-GRA de 23 de J~lio de .2003, se 
( ~ ~ormaltza la Censtltuclón del CAFAE de la Dirección Reglenal de Energla y Minas, del 
\~.: __ .... _ .. -,i.Gebierne Regienal de Arequipa; 

);,.. ."!': 

. ',~%,",~!f:. Que, mediante Reselución Ejecutiva Regienal N° 183-2003-GRA de 23 de Julie de 2003, se 
fermaliza la Constitución del CAFAE de la Dirección Regienal de Vivienda, Censtrucción y 
Saneamiente, del Gobierne Regienal de Arequipa; 

-<;: -. Que, mediante Reselución Ejecutiva Regienal N° 453_2002-CTARlPE de 07 de Junie de 
:.2002, se fermaliza la Censtitución del CAFAE de la Dirección ' Regional de Industria y 

.===:!~=.. Turisme; 
CO ' . f 

"<~ Que, mediante Ordenanza Regienal N° 010-Arequipa de fecha 10 de Maye del 2007, se 
crean las nuevas Gerencias en reemplazo de las Direccienes Regienales de la Producción, 
Energla y Minas, Vivienda Censtrucción y Saneamiente y de Cen ercio Exterier y Turisme; 

Que, de acuerde a la Estructura y Deneminación de las Unidades Ejecuteras, que cenferman 
el Pliege 443 - Gebierne Regional de Arequipa, para el añO 2011, la Sede Presidencial, 
Gerencia Regienal de Energía y Minas, Gerencia Regienal de Vivienda, Construcción y 
Saneamiente, Gerencia Regional de Cemercie Exterier y Turisme, Gerencia Regienal de la 
Producción, cenferman la Unidad Ejecutera 001 - Sede Central; 

Que, el Decrete de Urgencia N° 088-2001 establece disposicienes aplicables a les Comités 
de Administración de les Fondes de Asistencia y Estímule de las entidades públicas, 
precisande mediante su Artícule 3°, que censtituyen recursos del fende las transferencias de 

Ó<áiOÑ~' recurses que por cualquier Fuente de Financiamiente reciban de la prepia entidad 
i~ V' s,:!<~ auterizadas per su Trtular; 
_ ," e 
~ ,'r ~ Que, la Directiva N° 003-2007-EFI76.01 sebre Aprebaciór, Ejecución del Precese 
o . Presupuestarie del los Gebiernes Regienales, aprebada per Resolución Directeral N° 060-

- . - 2008-EF/76.01, establece que sele se pedrán realizar las Transferencias al CAFAE, en el 
marco de las disposiciones centenidas en el Decrete de Urgencia N" 088-2001, si se cuenta 
cen el · Financiamiente en su respective presupueste, le que concuerda cen le dispuesto en 
la Ley 29951 ; Y 



,De conformidad con las disposiciones contenidas en las leyes N°s. 27444, 28411 , 27783, 
"\?7867, 27902, 29951 , Decreto de Urgencia N° 088-2001 , del Informe N° 469-2013-
GRNORH de la Oficina de Recursos Humanos; y estando a la visación de las Unidades 
Orgánicas competentes y las especificas conforme a Ley; 

SE RESUELVE: 
ARTíCULO 10

._ Aprobar la Transferencia correspondiente al mes de Abril del 2013 por la 
suma de CUATROCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO 95/100 NUEVOS 

í1
"~""N"" r SOLES (S/403,93S.9S). 

"lb f!$- . . t~¿: 

j',}' I '~(ARTíCULO 2",- En tanto se constituyan los CAFAES de las Gerencias de' Energía y Minas, 
~, ..... _ .... ¡ [Comercio Exterior y Turismo, Producción, Vivienda Construcción y Saneamiento, el CAFAE 
;'\,:;- ,<? de la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Areq¡¡ipa, administrará los recursos 

. ,.. transferidos de acuerdo al siguiente desagregado: 

1.-

.2,-

. "" 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 
96/100 NUEVOS SOLES (S/,35S,SSS.96), al CAFAE Sede Central Gobierno 
Regional de Arequipa. 

=~. ,:,,~. , 3.-

SIETE MIL CON 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 7,000.00), al CAFAE Gerencia 
Regional de Energía y Minas, 
DIEZ Mil CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES Y 18/100 NUEVOS SOLES (S/, 
10,493,18) al CAFAE Gerencia Regional de Comercio Exterior y Turismo. 

4.- DIECINUEVE Mil SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS 81/100 NUEVOS SOLES 
(S/, 19,686.81) al CAFAE Gerencia Regional de la Producción. 

5.- ONCE Mil DOSCIENTOS CON 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 11,200,00) al CAFAE 
de la Gerencia Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento. 

PLIEGO 
UNIDAD EJECUTORA 
PERIODO 

CATEGOR[A DEL GASTO 
GENÉRICA DEL GASTO 
CADENA DEL GASTO 

Afectación Presupuestal 
443 - Gobierno Regional de Arequipa 

: 001 - Sede Areéluipa 
: 01 al 30 de Abril del 2013 

Cadena de Gasto 
5 Gastos Corrientes 

. 1 Personal y Obligaciones Sociales 
: .21 .11.21 Asignación a Fondos para Personal 

ARTíCULO 30 ._ Dejar sin efecto y/o en suspenso las disposiciones del nivel competente en 
lo que se opongan al cumplimiento de la presente resolución. 

Dada en la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Arequipa, a los DIEZ días 
del mes de JUN I O del año Dos Mil Trece. 

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE. 

GOBIERNO REGIONALAREOUIPA 

1ir:~~des 
PRESIDENTE 

® 




